CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor contratado para cada Lote será conforme abaixo: 

 Lote 1 (Item 1) – o valor fixo mensal é de R$ 1.491,41 (um mil, quatrocentos e noventa 

e um reais e quarenta e um centavos), totalizando R$ 17.896,92 (dezessete mil, 

oitocentos e noventa e seis reais e noventa e dois centavos) para o período de 12 (doze) 

meses. 

 Lote 2 (Item 1) – o valor fixo mensal é de R$ 1.083,08 (um mil, oitenta e três reais e oito 

centavos), totalizando R$ 12.996,96 (doze mil, novecentos e noventa e seis reais e 

noventa e seis centavos) para o período de 12 (doze) meses. 

5.2. O valor total do contrato é de R$ 30.893,88 (trinta mil, oitocentos e noventa e três reais 

e oitenta e oito centavos). 

5.3. No valor acima estão incluidas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e